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Stempel do prasy

Przedmiotem wynalazku jest stempel do piono¬
wej prasy do wytłaczania na gorąco metalowych
powłok.

W pionowych prasach do wytłaczania na gorąco
metalowych powłok, stosowany jest stempel
o kształcie cylindrycznym, zakończony stopką o
średnicy większej od średnicy stempla, który współ¬
pracuje z tuleją przy szczelinie 0,4 mm. Tak wy¬
konany stempel powoduje występowanie wysokich
ciśnień przy ruchach stempla oraz dużych tarć i ob¬
ciążeń stempla.

Wadą stosowanego stempla jest duża awaryjność,
wynikająca z występowania wysokich ciśnień i du¬
żych tarć przy ruchach stempla, powodujących pik¬
nięcia stopki i niszczenie tulei wewnętrznej. Po¬
nadto w czasie pracy, poprzez szczelinę między
stemplem i Ufeją następuje duży wypływ i straty
wytłaczanego metalu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie stempla,
który przy współpracy z tuleją, eliminowałby wy¬
mienione niedogodności, poprzez zmniejszenie wy¬
stępujących ciśnień i tarć przy ruchach stempla.

Zadanie to osiągnięto przez wykonanie stempla
o zwężonej średnicy na 1/3 jego długości, oraz
zwiększonej wysokości i średnicy stopki.

Tak wykonany stempel umożliwia wytłaczanie
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metalowych powłok na gorąco przy niższym ciśnie¬
niu i tarciu, występujących w układzie stempel-tu-
leja, zmniejszając awaryjność i straty wytłaczane¬
go metalu.

Przedmiotem wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku. Stempel 1 nad
zwiększoną stopką 2 posiada przewężenie 3, obej¬
mujące 1/3 długości stempla. Stempel współpracuje
7. tuleją 4, z którą w części stopki tworzy luz 5
a w przewężonej części luz 6.

Stempel według wynalazku posiada większą ży¬
wotność przy równoczesnym zmniejszeniu wypływu
i strat wytłaczanego materiału.

Zastrzeżenia patentowe

1. Stempel do prasy zwłaszcza do wytłaczania na
gorąco metalowych powłok, wyposażony w stopkę,
znamienny tym, że w swej dolnej części jest prze¬
wężony na 1/3 długości do miejsca styku ze stopką.

2. Stempel według zastrz. 1 znamienny tym, że
stopka posiada średnicę minimalnie mniejszą od
średnicy tulei współpracującej ze stemplem, przy
czym miejsoe połączenia stempla ze stopką posia¬
da łagodny łuk promienia.
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